
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «СИРИУС» 

(АНОО ВО «УНИВЕРСИТЕТ «СИРИУС») 
 

 
ПРИКАЗ 

«18» сентября 2024 г.                     № 852-ОД-У 
 

Федеральная территория «Сириус» 
 

О создании диссертационного совета под защиту диссертации по научной 
специальности 1.5.8. Математическая биология, биоинформатика 

(биологические науки) 
 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23.08.1996 
№ 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», Положением 
о присуждении ученых степеней Автономной некоммерческой образовательной 
организации высшего образования «Научно-технологический университет «Сириус», 
Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 
наук, на соискание ученой степени доктора наук Автономной некоммерческой 
образовательной организации высшего образования «Научно-технологический 
университет «Сириус», утвержденными приказом от 25.12.2023 № 350/1-ОД-У и на 
основании решения Ученого совета АНОО ВО «Университет «Сириус» (протокол от 
02.09.2024 № 71), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1..Создать диссертационный совет по научной специальности  
1.5.8. Математическая биология, биоинформатика для рассмотрения диссертации  
на соискание ученой степени кандидата биологических наук Колмыкова  
Семёна Константиновича. 

2. Присвоить диссертационному совету шифр НТУ.1.5.8.01. 
3..Утвердить персональный состав диссертационного совета НТУ.1.5.8.01 

согласно приложению к настоящему приказу. 
4..Руководителю Отдела развития научной карьеры Газизулиной А.Ю. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте  
АНОО ВО «Университет «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и в Федеральной информационной системе государственной научной 
аттестации в течение 10 дней со дня его регистрации.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Исполняющий обязанности Директора 
АНОО ВО «Университет «Сириус»                      А.С. Гусев 
 



Приложение 
  

УТВЕРЖДЕН 
приказом АНОО ВО «Университет «Сириус» 

от «18» сентября 2024 г. № 852-ОД-У 
 

СОСТАВ 
диссертационного совета НТУ.1.5.8.01  

по научной специальности 1.5.8. Математическая биология, биоинформатика  
для рассмотрения диссертации на соискание ученой степени  

кандидата биологических наук Колмыкова Семёна Константиновича 
 

Фамилия, Имя, 
Отчество 

Ученая 
степень, 

ученое звание 

Место работы Полномочия 
в совете 

Головин 
Андрей Викторович 

д.х.н. АНОО ВО  
«Университет «Сириус»,  
федеральная территория 

«Сириус» 

Председатель 
совета 

Акбердин 
Илья Ринатович 

 

к.б.н. АНОО ВО  
«Университет «Сириус»,  
федеральная территория 

«Сириус» 

Ученый 
секретарь 

Рогаев Евгений 
Иванович 

д.б.н., 
профессор, 

академик РАН 

АНОО ВО  
«Университет «Сириус»,  
федеральная территория 

«Сириус» 

Член совета 

Афонников  
Дмитрий Аркадьевич 

(по согласованию) 
 

д.б.н.,  
доцент 

ФГБНУ «Федеральный 
исследовательский центр 

Институт цитологии и 
генетики Сибирского 
отделения Российской 

академии наук»  
(ИЦиГ СО РАН),  
г. Новосибирск 

Член совета 

Кулаковский  
Иван Владимирович  
(по согласованию) 

д.б.н. ФГБУН Институт белка 
Российской академии 

наук,  
г. Пущино 

Член совета 

Миронов  
Андрей 

Александрович 
(по согласованию) 

д.б.н., 
профессор 

ФГБОУ ВО 
«Московский 

государственный 
университет имени  
М.В. Ломоносова»,  

г. Москва 

Член совета 



Фамилия, Имя, 
Отчество 

Ученая 
степень, 

ученое звание 

Место работы Полномочия 
в совете 

Орлов  
Юрий Львович  

(по согласованию) 
 

д.б.н., 
профессор РАН 

ФГАОУ ВО  
Первый Московский 

государственный 
медицинский 

университет имени  
И.М. Сеченова 
Министерства 

здравоохранения 
Российской Федерации 

(Сеченовский 
Университет),  

г. Москва 

Член совета 

Попов  
Даниил Викторович 
(по согласованию) 

д.б.н., 
профессор РАН 

ФГБУН 
Государственный 

научный центр 
Российской Федерации –   

Институт медико-
биологических проблем 

Российской академии 
наук,  

г. Москва 

Член совета 

Фишман  
Вениамин Семенович 

(по согласованию) 

к.б.н. ФГБНУ «Федеральный 
исследовательский центр 

Институт цитологии и 
генетики Сибирского 
отделения Российской 

академии наук»  
(ИЦиГ СО РАН),  
г. Новосибирск 

Член совета 

 


	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «СИРИУС»
	(АНОО ВО «УНИВЕРСИТЕТ «СИРИУС»)

